郑环办〔2012〕103号

郑州市环境保护局
关于加强高考期间环境噪声污染

监管工作的通知

各县（市、区）环保局，市环境监测中心站、市环境监察支队、郑州新区环境监察支队，各有关单位：

为做好高考期间的噪声污染防治工作，确保广大考生有一个安静的学习、考试和休息环境，根据《中华人民共和国环境噪声污染防治法》和《郑州市环境噪声污染防治办法》的有关规定，现就加强2012高考期间噪声污染监督管理工作有关事宜通知如下：

一、进一步加强建筑施工噪声污染管理

2012年5月23日一6月9日期间，在城市建成区范围内，除抢修、抢险作业外，不得在夜间（22:00-次日6:00）进行产生强噪声污染、干扰周围居民生活的建筑施工作业。各县（市）、上街区环保部门要按照《郑州市环境噪声污染防治办法》有关规定，结合实际划定禁止和限制产生噪声污染的建筑施工作业范围并向社会公告。各建筑施工单位要采取有效防治措施，合理安排施工时间，减少施工过程中产生的噪声污染。

二、具体要求

1.各县（市、区）环保部门要严格噪声申报审批，确保“12369”环保热线畅通，方便群众投诉。各级环境监察部门要于5月31日前完成辖区内周边敏感声源排查和整治工作，6月5日-8日期间，要对考点周边环境进行集中检查和整治，并抽调专人负责考点周边环境巡查。对群众反映的噪声污染问题，要按照职责分工，分类实施处理。对拒不整改的，要依法处罚；对群众反映强烈的噪声污染事件，通过新闻媒体予以曝光。

2.根据环境噪声防治法律、法规，由其它执法部门负责监督的环境噪声污染问题，各级环境监测部门要积极协助、认真组织监测，为监督管理提供可靠执法依据。

3.各县（市、区）环保局、市环境监察支队、郑州新区环境监察支队请将贯彻落实情况于6月12日前书面报送市环保局污防处，表格以EXCEL形式上报。

联系人：污染防治处   杨红超  吴东

电  话：67189279   传真：67189206

Email:  zzwkch202@sina.com
附件：高考期间噪声污染控制和监督监察情况统计表

二〇一二年五月二十二日
主题词：环保  环境  监管  通知
  郑州市环境保护局办公室         2012年5月22日印发

附  件：
高考期间噪声污染控制和监督监察情况统计表

单位：

	出动次数
	出动人数
	受理群众

投诉件数
	违法行为的处理件数
	处罚金额

PAGE
— 4 —